

Referat

Møte: Brukerutvalg NAV i Oslo Fylkes- og kommunenivå

Tidspunkt: 30. november 2023 kl. 12.00 – 15.00

Sted: Oslo Rådhus

Møteleder: Synnøve Nordeng – FFO Oslo

Deltagere:

Brukerrepresentanter: Ola Heien - A-larm, Tayyab M. Choudri - Internasjonal helse- og sosialgruppe, Kirsten Magnus – NFU Oslo, Sadia Jabeen Iqbal - Rådet for flerkulturelle minoriteter, Veronica Sæther - ME foreningen - direktør

Oslo kommune, v/ byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester: Marianne Arneberg Saltvik - sekretariat, Knut Egil Asprusten - direktør

NAV Oslo: Lena Lind – avdelingsdirektør, Johanna Bäckman-Nygaard - sekretariat, Geir Arntzen (referent)

Fraværende: Iren Mei Yu - Slagrammedes Forening i Oslo, Kurt Ekerhaugen - Møller medvind, Maria Tvergrov Kalvatn – ROS, Marita Brennsund – enhetslederne i Nav Oslo, Marlene Ramberg – Løvemammaene

Sak	Tema	Om saken	Tidsramme og ansvar
	Velkommen		Synnøve Nordeng
27/23	Agenda	Godkjenning av agenda og saker til eventuelt	Synnøve Nordeng
28/23	Presentasjon av organisasjonene	A-larm bruker og pårørende organisasjon - rus og alkohol. Mentortjeneste for folk som ønsker å slutte med rus og folk som ønsker å komme tilbake til jobb. Arbeider med personer som mottar AAP samt personer som ønsker å studere. Hjelp til å få et sunnere liv. Ønsker mer samarbeid med NAV – personer som har et sterkt ønske om å forbedre livet. Ønsker å komme i kontakt med NAV-kontorene. IHSG – internasjonal helse- og sosialgruppe. Helse og sosiale spørsmål. Barn og unge og kvinner. Utenforskap og diskriminering er stikkord. <ul style="list-style-type: none">- Ungdomsgruppe, festival samlinger- Fagutvalg helse og sosialfaglig- Kvinnelige ambassadører – jobber med kvinnespørsmål	Ola Heien Tayyab M. Choudri

		<p>Virkemidler er deltakelse og arrangement så som FN-dagen, Id-feiring og ulike samlinger. Prosjekter om rus og psykisk helse Hva ønsker dere av samarbeidet med NAV?: Ønsker et samarbeid med offentlige instanser, spesielt innenfor sosiale utfordringer.</p> <p>ME-foreningen: Ønsker for neste år: - Tjenesten og MEG. Forskningsprosjekt i regi av Sintef og Fafo. Arbeidsutprøving kan forverre sykdommen. Ønsker at NAV bruker resultatene. - NAV trenger mer kunnskap om ME. Bruk av skoleinformasjon i avklaring for de yngste. Ønsker at NAV får tilgang til skoledata. - Hjelpemidler ønsker symptombaserte hjelpemidler, ikke diagnose. Diskusjon rundt ME-foreningens behov og hvor de skal rette forslagene og ønskene de kommer med. Skal de rettes direkte til NAV-kontorene eller skal de gå gjennom sentrale rådene/FFO? Lemke til innspill: https://docs.google.com/document/d/158cUg3-Dbe9khWa3eWXsCHRkWu-1AKlonw-gCNJJSRc/edit?usp=sharing</p> <p>Rådet for flerkulturelle minoriteter Brukermedvirkningsråd. Årlig fagdag med representanter fra alle minoriteter. Styrker brukermedvirkning, jobber mot rasisme, diskriminering. Interseksjonelle utfordringer. Ønsker å få fortsette som et råd. For lite kunnskap om minoriteter med handicap. Ønsker tjenester fra NAV som er tilpasset. NAV har for lite kunnskap om de utfordringer som hun representerer (målgruppen).</p> <p>FFO Paraplyorganisasjon med 88 medlemsorganisasjoner – representer interessene til 1 million personer (syke og pårørende). FFO har 31 100 direkte medlemmer. Viktig at intern samhandling i NAV sømløs og integrert. Individuelt tilpassede brukerløp er viktig, spesielt mht til digitale tjenester. Mer info om mentor-ordninger – grenseoppgang. Funksjonsassistentordning er viktig. Mer info på FFO.no.</p>	<p>Veronica Sæther</p> <p>Sadia Jabeen Iqbal</p> <p>Synnøve Nordeng</p>
29/23	Oppdrag og prioriteringer 2024	<p>Knut Egil Asprusten: Byrådsavdeling for sosiale tjenester. Ny tilleggsinnstilling til det ordinære budsjettet. Hammersborgerklæringen fra nytt byråd. Inkludering og mangfold er sentralt i erklæringen. Oslo kommune som arbeidsgiver skal gå foran for å bidra til mangfold. NAVs sosialhjelpssatser har økt og ligger over de statlige veiledende. Videreføre for tilrettelagt arbeid, ca 300 har fått jobb, ligner på VTA. Rus og rusområdet er sentralt – hjelpetiltak ikke straffetiltak er viktig, forebyggende arbeid i stedet for politi og fengsel. Jobbe for å øke sysselsettingen – mange som står utenfor. Omtrent 92 000 personer i Oslo er i utenforskap, på leting etter ca 45 000. Spesielt de unge er de på jakt etter – hjemmesittere, kriminelle og totalt drop-out (18 000). KVP fortsetter, pengene er sikret (1 700). Feriejobber fortsetter, unge under 18 år. Nært samarbeid med arbeidsgivern e.</p>	Lena Lind og Knut Egil Asprusten

		<p>Lena Lind: Årlige prioriteringer og budsjett. Midlertidig plangrunnlag for prioriteringer. Forankret med det sentrale brukerutvalg. 11 punkt for neste år. To budsjett, tiltak fortsetter, drift er fortsatt trange omtrent som i 2023. Arbeidsliv i omstilling, stabil tilknytning til arbeidslivet (unntatt flyktninger fra Ukraina), alle skal få det de har krav på. Sammen finner vi løsninger. Samarbeid og løsninger med helsesektoren- hindre oppstykkethet. Overgang fra AAP til utføre. Sømløs bruk av digitale løsninger med kommune og stat.</p> <p>Prioriterte grupper: unge under 30 år og brukere med sammensatte tjenester, komme i arbeid eller avklart til utføre. I tillegg for Oslo; arbeidssøkere fra landgruppe 3 (primært Asia, Afrika).</p>	
30/23	Innspill og drøft – hvilke områder kan vi jobbe mer med i 2024	<p>Jobbe med informasjonsflyten ut mot NAV-kontorene. Hva tenker organisasjonene nå de hører de hører statlige og kommunale prioriteringene.</p> <p>Veronica Sæther: Ha saksbehandlere med spesialisering på de ulike sykdommene (ME spesielt) Lena Enkelt med infodeling, vanskelig med spisskompetanse på ulike områder. Men vi har jo Arbeid og Helse – disse har spisskompetanse.</p> <p>Ola Heien: Hjelp i stedet for straff er bra i rusfeltet.</p>	Synnøve Nordeng
31/23	Informasjon	<ul style="list-style-type: none"> • Høringsrunde Johanna orienterte. Johanna samordner innspillene. Ønsker større grad av brukermedvirkning fra rådene Det ønskes at rådene (Sadia) får delta med innspill i ungdomsgarantien Det samme med hjelpemidler • Invitasjon til region nord (12.12) Johanna og Synnøve drar på møte. Ønsker innspill på saker Frist 8.12 på innspill. Et forslag: Ungdom og utenforskap • Invitasjon til møte på NAV Oslo og til AIS. Både ledere og rådgivere. Sadia, AFSh og Synnøve • Møteplan 2024. Vi utarbeider forslag til 3 møter i løpet av våren og 2 i høsthalvåret. 	Johanna Bäckman-Nygaard og Marianne Arneberg Saltvik
32/23	Eventuelt	<p>Sadia Jabeen Iqbal: 6.12 vises Lindefilmen "Brutte lenker" pluss tilhørende seminar på Sentralen i Oslo kl. 14.00 i forbindelse med Norges Handikapforbunds markering av funksuka og FNs internasjonale dag for personer med funksjonsnedsettelse 3. desember. Johanna sender ut invitasjonen til resten av brukerutvalget.</p> <p>Marianne Arneberg Saltvik: NAV har mottatt forespørsel om å få bli med som observatør møte med pasientombudet og eldreombudet møter også. Ingen motforestillinger. Tas opp som sak på neste møte.</p>	Synnøve Nordeng
		Møtet avslutter 14.45	